5. Hi <sup>479</sup> vero qui ad gubernandas plebes legitime proveci sunt, nullatenus a suis episcopis repellantur, nisi aut alicujus criminis reatum inciderint, aut easdem plebes male tractaverint. Tollenda est enim omnino prava consuetudo, quæ in quibusdam locis oriri cœpit; quia nonnulli archipresbyteri <sup>480</sup> vel aliorum titularum custodes, fruges <sup>481</sup> vel alios ecclesiarum redditus ad proprias domos, abducunt; quidam vero aliorum possessiones conducunt, ut in eis quæ ab ecclesiis suis male subtraxerint <sup>482</sup> recon-

D dant; nonnulli autem laicorum in tantum eorum nequitiae se complices faciunt, ut quæ hujusmodi transgressores ab ecclesia subripuerint <sup>483</sup>, ipsi in-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>450</sup> quamque 2. 4. <sup>451</sup> sanctissimum 2. 4. <sup>452</sup> et r. deest 1. 2. <sup>453</sup> Qui regulariter 2. quo regulariter 4. <sup>454</sup> servamus 2. 4. <sup>455</sup> deest 4. <sup>456</sup> et 2. 4. <sup>457</sup> suorumque 1. <sup>458</sup> a. d. desunt 4. <sup>459</sup> qui 2. 4. <sup>460</sup> quilibet 4. <sup>461</sup> deest 2. 4. <sup>462</sup> puniri 1. 2. <sup>463</sup> injuria 4. <sup>464</sup> solliciti 1. <sup>465</sup> illis — possunt deest. 2. 4. <sup>466</sup> cuius loco 4. legit admoneri utique possent. <sup>467</sup> ut quia 1. quod correxi. <sup>468</sup> deest 2. 4. <sup>469</sup> audienda 1. <sup>470</sup> domici 2. domestici 4. <sup>471</sup> sunt 4. <sup>472</sup> deest 2. 4. <sup>473</sup> deest 2. <sup>474</sup> plebium rationibus civium 4. <sup>475</sup> radicitus extirpetur 2. <sup>476</sup> neque 2. 4. <sup>477</sup> deest 2. 4. <sup>478</sup> procacitas 1. <sup>479</sup> debuerint 2. debuerunt 4. <sup>480</sup> Si 2. Ipsi 4. <sup>481</sup> archiepiscopi 1. <sup>482</sup> fruges 2. <sup>483</sup> subtraxerunt 2. 4. <sup>484</sup> subripuerunt 4.

suis domibus abscondant. Tales ergo primum a suis episcopis corripiantur; quod si se citius corrigere noluerint tamquam qui ecclesiasticas res sacrilega temeritate tractaverunt, synodali sententia feriantur. Laici <sup>484</sup> vero qui post hanc denuntiationem socios se hujus expilationis præbuerint, tamquam furti reos judiciaria coartabit <sup>485</sup> auctoritas.

6. De restauratione ecclesiarum, illud capitulum sufficit, quod gloriosus <sup>486</sup> genitor vester <sup>487</sup> in Odonna <sup>488</sup> constituit; sed ut observetur <sup>489</sup>, vestra indiget admonitione.

7. Similiter et de xenodochiis; sicut in eodem capitulari continetur, observandum est.